
UCHWAŁA NR XXIV/82/2012
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 22 listopada 2012 r.

w sprawie zmiany statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 ze zm.)uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się treść Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku, stanowiącego załącznik nr 1 do 
uchwały Nr XVII/15/2012 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29 marca 2012 roku w sprawie zmiany statutu 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku, w sposób następujący: 

1. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Ośrodek organizuje pracę z rodziną na terenie Gminy Zbąszynek na podstawie art. 10 ustawy 
o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej oraz realizuje zadania gminy w powyższym zakresie. 

2. Ośrodek, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy o pomocy społecznej, prowadzi działania na rzecz ludzi 
starszych w formie: 

- świadczenia usług opiekuńczych i rekreacyjno-zdrowotnych w Domu Dziennego Pobytu przy ul. 
Kosieczyńskiej 4, 

- aktywizacji intelektualnej, psychicznej, społecznej i fizycznej poprzez działania Zbąszyneckiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku.” 

2. § 11 otrzymuje brzmienie: 

„1. Załatwianie indywidualnych spraw oraz wydawanie decyzji w zakresie zadań realizowanych przez 
Ośrodek, należących do administracji publicznej, następuje na podstawie upoważnienia udzielonego przez 
Burmistrza. 

2. W razie nieobecności Kierownika, decyzje określone w ust. 1 wydaje upoważniony przez Burmistrza, na 
wniosek Kierownika, pracownik Ośrodka.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Mazur

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: MXQHE-UENKP-VPCMQ-HERWF-OAMSY. Podpisany



Uzasadnienie

Ośrodek Pomocy Społecznej w Zbąszynku utworzony uchwałą Nr XXXIII/17/93 Rady Miejskiej 
w Zbąszynku z dnia 04 listopada 1993 roku realizuje zadania określone ustawą o pomocy społecznej, 
świadczeniach rodzinnych, pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawą o systemie oświaty - 
w zakresie udzielania pomocy materialnej dla uczniów, ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, ustawą 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, oraz innych ustaw. 

W październiku 2012r., decyzją Burmistrza Zbąszynka, oddano do użytku wyremontowane pomieszczenia 
w przyziemiu budynku po starej przychodni PKP przy ul. Kosieczyńskiej 4 w Zbąszynku. W nowych 
pomieszczeniach zaplanowano prowadzenie działalności na rzecz starszych mieszkańców gminy, emerytów, 
rencistów i osób niepełnosprawnych wymagających wsparcia. Prowadzenie działań w formie usług domu 
dziennego pobytu i uniwersytetu trzeciego wieku Burmistrz powierzył Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
w Zbąszynku, zatem wymagane jest uregulowanie tej kwestii w statucie OPS. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: MXQHE-UENKP-VPCMQ-HERWF-OAMSY. Podpisany Strona 1


	
	



